Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Quatro Barras

Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 07/2024

O vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na
15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e depois de ouvido o Plenário, requer:

Que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Governo solicitando a mesma
que sejam realizados estudos para viabilizar meios pra requerer informações:

1. Atualmente a Prefeitura conta com quantos veículos alugados?
2. Qual é o custo total mensal destes veículos?
3. Quais são os critérios para definição da destinação e uso dos mesmos?
4. Todos esses veículos estão identificados para que a população consiga

visualizar que se trata de um ´´veículo público´´ e não particular?
5. Enviar uma tabela constando as seguintes informações, de todos os

veículos:

a) Modelo do Veiculo
b) Placa
c) Lotação
d) Destinação (uso rotineiro)
e) Valor do aluguel mensal (de cada veículo)

6. Que seja enviado o diário de bordo de todos os veículos alugados dos

últimos 12 (doze) meses.
7. Que seja enviado a cópia de todas as notas fiscais de abastecimento destes

veículos alugados.
8. Existe um estudo de impacto financeiro e o custo benefício dos alugueis

destes veículos?

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao disposto no Regimento Interno Artigo 105º e também de

acordo com o artigo 15, item X da Lei Orgânica Municipal.

Quatro Barras, 23 de Maio de 2024

Kayo Augustus Santos

Vereador

Sandro Eleno Andreatta

Vereador